
JAUNIEGUVUMI
marts-2

Svešuma grāmata. Vilis Kasims
“Atklāts vēstījums par mēģinājumiem atrast savu vietu mūždien
mainīgajā pasaulē. Sākot ar tēva nāvi un beidzot ar meitas pirmajiem
gadiem, grāmata stāsta arī par autora bērnību mazā Ziemeļvidzemes
ciematā un vēlāko dzīvi Rīgā, Londonā un Barselonā, cenšoties
izsekot šķietami neizbēgamajai svešuma sajūtai. Realitāte grāmatā
apvienojas ar iztēli, veidojot literāri izsmalcinātu ieskatu mūsdienu
vīrieša iekšējā pasaulē, vienlaikus arī dziļi personīgu un skaudri
atpazīstamu stāstu par dzīvi un nāvi, mākslu un mīlestību

Kur tu biji. Rvīns Varde

Rvīna Vardes ortrā prozas grāmata — stāstu krājums par
savrupību, pieaugšanu un identitātes meklējumiem. Varonis ir
jauns cilvēks, kurš saskaras ar dažādām stihijām un pieredzēm.
Starp tām ir draudzības, narkotikas, subkultūras, darba nedienas,
emigrācija un reliģiskie meklējumi. Viņu pavada kļūdīšanās,
pašcieņas un atzinības trūkums. Norises laiks: divtūkstošie gadi

Augstāk. Stāsti un dzejoļi par pieaugšanu.
Nils Sakss 
Ikviens ik pa laikam nonāk vietā, kur prasa: bet ko tālāk? Es nezinu, ko
tālāk.
 Tad es apstājos, nomierinos, dziļi ieelpoju un vienkārši paskatos sev
virs galvas. Atbilde reizēm ir tur – kaut kur augstāk

Puķainā istaba. Lote Vilma Vītiņa

Izdevniecība Orbīta laidusi klajā dzejnieces Lotes Vilmas Vītiņas dzejas
grāmatu puķainā istaba. Autores otrajā dzejas krājumā apkopoti pēdējo
četru gadu laikā sarakstītie dzejoļi. Lote Vilma Vītiņa ir teksta un
ilustrāciju autore bilžu grāmatai bērniem Dzejnieks un smarža (Jāņa
Baltvilka balva). 2020. gada iznāca viņas debijas dzejas krājums
Meitene, savukārt 2021. gadā izdots dzejprozas krājums jauniešiem
Ūdenstornis (Latvijas Literatūras gada balva)

https://www.zvaigzne.lv/nils-sakss
https://www.zvaigzne.lv/nils-sakss


JAUNIEGUVUMI
marts-2

Lietpratēji vientuļo salu jomā. Ēriks Kūlis 
Bieži ir dzirdēts apgalvojums, ka cilvēks ir vientuļa sala. Un laikam
tikpat bieži pilnīgi pretējs apgalvojums: cilvēks nav vientuļa sala. Cik
lielā mērā šie izteikumi ir vai nav patiesi – šīs dilemmas
noskaidrošanā ir iededzies Ēriks Kūlis, un viņa jaunākais īsprozas
krājums tam ir neapšaubāms apliecinājums. Rakstnieks licis lietā visu
savu talanta arsenālu, taču visspēcīgāk viņa stāstos pirmām kārtām
izpaužas ironija. Ērika Kūļa skatījums uz lietām un cilvēkiem allaž ir
ļoti konkrēts – viņš aizvien saredz to, kas izraisa vai nu draudzīgi
zobgalīgu smaidu, skeptisku vīpsnu, vai nesaudzīgu sarkasmu 

Klikšķis. Armands Puče 
Amerikāņu rakstnieks Peitons ar draudzeni pārceļas uz Eiropu – pie kāda
ļoti skaista un noslēpumaina ezera. Viņam piedāvā uzrakstīt detektīvu.
Izdevējs sarunā autoram tikšanos dīvainā sieviešu cietumā, lai rastos
iedvesma. Rakstnieks sāk pīt sižetu, sagaidot atbalstu no saviem tīmekļa
anonīmajiem rēgiem… Vienlaikus viņš sapinas izdevēja patiesajos
mērķos, kas izved lasītāju cauri pārsteidzošas vēstures un racionālas
konspirācijas labirintam… Mīlestība, avantūra, asinis, nodevība,
krāpšana, slepkavība, laime, stulbums, naivums, aprēķins…

Aiziet, lai atgrieztos. Dzintra Žuravska

Grāfa Monte - Kristo tēmas īss, mūsdienīgs variants, atgriezties, lai
atmaksātu saviem pāri darinātājiem, bet spējot arī saprast um piedot

Mīlestības skartie. Krekle Maija

Krišjānis Barons, Reinis un Matīss Kaudzītes, Anna Brigadere, Jānis
Poruks, Fricis Bārda, Biruta Skujeniece, Jānis Ziemeļnieks un citi -
Maijas Krekles grāmatā atdzīvojas pavisam 26 romantiski, platoniski,
izjusti un dziļi traģiski mīlas stāsti, kurus pieredzējušas ievērojamas
latviešu kultūras personības. Un dzīva laikmeta aina vairāk nekā simt
gadu garumā.
Šie mīlas stāsti nav izdomāti. Tie nebeidzas, jo dzīvo tālāk dzejā, prozā,
mūzikā, leģendās un arī ļaužu valodās

https://www.zvaigzne.lv/eriks-kulis
https://www.zvaigzne.lv/eriks-kulis
https://www.zvaigzne.lv/eriks-kulis
https://www.valtersunrapa.lv/lv/gramatas/?s=Krekle%20Maija


JAUNIEGUVUMI
marts-2

Apsoli man. Džila Mensela
Lū nesen ir zaudējusi vīru un nu palikusi arī bez darba. Viņai tiek
izteikts negaidīts piedāvājums – strādāt pie kāda īpaši nīgra un
vientuļa sirmgalvja. Ņemot vērā, ka viņa iepriekšējās aprūpētājas nav
izturējušas ilgāk par divām nedēļām, Lū grasās teikt nē. Tomēr
atlīdzība ir grandioza – vecais vīrs apsola pēc savas nāves novēlēt
viņai visu savu bagātību. Lū piekrīt uzņemties šo darbu. Nevis tādēļ,
lai iegūtu miljonus, bet gan lai palīdzētu šim sirmgalvim atkal iemīlēt
dzīvi. Arī Lū pašai nāksies atcerēties, ko nozīmē mīlestība, – jo turpat
netālu dzīvo Remijs, viņas skolas laiku sirdsāķītis...

Izlozes rītausma. Sūzena Kolinsa 
Sūzenas Kolinsas pasaulslavenā triloģija “Bada spēles” un “Balāde par
dziedātājputniem un čūskām” papildinās ar jaunu romānu – “Izlozes rītausma”.
 Šīs ir grāmatas pārdrošajiem un gudrajiem, romantiķiem un sapņotājiem:
visiem, kas dzīvo aizrautīgi! Ir uzausis Piecdesmito Bada Spēļu izlozes rīts, un
Panemas apgabalos ik sirds sažņaudzas bailēs. Šis ir Ceturkšņa Spaidu gads –
tas nozīmē, ka būs jāzaudē divreiz vairāk pārstāvju nekā citos gados.
Divpadsmitajā apgabalā Heimičs Ebernatijs cenšas daudz neprātot par savām
izredzēm. Viņš vēlas tikai vienu – nodzīvot izlozes dienu un būt kopā ar mīļoto
meiteni

Mirušas meitenes neatvainojas. Alekss Ritanī 
Izjusts romāns jauniešiem par toksiskām draudzībām, sērām,
pieaugšanu un jauniem sākumiem. Noras labākā draudzene ir mirusi,
un Nora neapzināti izjūt... atvieglojumu? Tas Noru pārsteidz
nesagatavotu, jo abas vienmēr bijušas nešķiramas, Džūlija bija viņas
vienīgā īstā uzticības persona, bet vai atmiņām var ticēt? Pirms gada
labākās draudzenes Nora un Džūlija sāka pēdējo vidusskolas gadu un
plānoja kopā pieteikties vienā universitātē, lai nekad nešķirtos. Kad
pilsētā ierodas zēns, vārdā Dilans, Noras dzīve sagriežas kājām gaisā.
Un tad notiek neiedomājamais. Viņa izdzīvo avārijā, kur bojā iet viņas
labākā draudzene, un Noras Redfordas dzīve šķiet kā apstājusies

Fantomsāpes. Melisa Dakosta 
Rozālija, Gabriels, Tims, Antons un Ambra savulaik bija ciešs draugu
pulciņš, līdz viņus izšķīra kāds traģisks notikums. Tomēr tagad, pēc
pieciem gadiem, viņi atkal ir sapulcējušies, lai sniegtu cits citam
atbalstošu plecu. Šī atkaltikšanās atdzīvinās fantomsāpes un virsplānā
uzjundīs nenoteiktību, – vai katrs no viņiem patiešām dzīvo to dzīvi, par
kādu tika sapņojis? Šī tikšanās dzīves krustcelēs viņiem liks arī apjaust,
ka senā saikne nav zudusi, kaut arī kopš pēdējās tikšanās ir pagājis ilgs
laiks, un nekad nav par vēlu mainīt dzīvi un kļūt laimīgiem!

https://www.zvaigzne.lv/suzena-kolinsa
https://www.zvaigzne.lv/suzena-kolinsa


JAUNIEGUVUMI
marts-2

Septiņas dienas Miltiņu karaļvalstī.
Māris Mičerevskis

"Miltiņi" ir lauku mājas Latvijā netālu no Rundāles pils. Māju
saimnieku bērni reiz šeit bija nodibinājuši savu karaļvalsti. Miltiņu
Karaļvalsts pirmā karaļa Māra galva ir pilna ar nostāstiem, pasakām,
teiksmām, kas smeltas gan no vecmāmiņas un mammas stāstiem
bērnu dienās, gan augstskolā vēstures studijās, gan gūtas folkloras
ekspedīcijās mūsu zemē un ārpus tās robežām

Woodwalkers, 5. Ienaidnieka pēdas.
Katja Brandis 
Klīrvoteras skolā Karagu gaida jauns piedzīvojums. Lai skolēni veiksmīgi
izvēlētos nākotnes profesiju, viņiem ir jāiziet prakse, un pumas zēns piesakās
mācībā pie nacionālā parka reindžera. Taču patiesībā pumas mainīgajam un
viņa draugiem patlaban ir pavisam citas rūpes. Viņu ienaidnieks Endrū Milings
ar saviem atbalstītājiem plāno sarīkot Lielo atriebības dienu un jau tagad kaitē
cilvēkiem, kā vien var. Lai novērstu ļaunāko, Karags ar draugiem nodibina
Slepeno reindžeru klubu. Bet vai viņiem tiešām izdosies apturēt Milingu? 

Klanu kaķi. Treju spēks: Saullēkts, 6 
Ērina Hantere 
Noslēpumaina slepkavība ir satriekusi Pērkona klanu, turklāt joprojām
ir jāatklāj vairāki noslēpumi. Sīļaspalva ir apņēmības pilns noskaidrot,
kas ir viņa, Aslapas un Lauvuliesmas īstie vecāki. Taču jaunajam
dziedniekkaķim nāksies lauzties cauri melu biezoknim, lai atklātu
patiesību. Aslapu satriec Pērkona klana nepakļaušanās karotāju
kodeksam, savukārt Lauvuliesmam ir jāsniedz šausminoša liecība par
notikumiem, kas mainīs visu, kam viņš tic.
 

Mīlestības vēstules. Regīna Ezera
Regīna Ezera skan pati ar savu vēju Visuma diriģenta radītā un vadītā
varenā simfonijā. 2025. gadā rakstniece Tur, no Visuma ērģelēm egļu
šalkās varbūt sūtīs mums sveicienus. Godinot vārda meistari 95.
gadskārtā, izdots Regīnas Ezeras dziļi personisko, 2003. gadā izdoto,
mīlestības vēstuļu atkārtotais izdevumam.
Ilgu laiku degu kā liesmās. Nespēju strādāt, jo katrs brīvs mirklis bija
aizpildīts ar domām par Tevi. Biju kā šūpolēs, kas met augšā un lejā, kad
reibst galva, pamirst sirds un smiekli paši noraujas no lūpām.
(7. vēstule)

https://www.valtersunrapa.lv/lv/gramatas/?s=Mi%C4%8Derevskis%20M%C4%81ris
https://www.zvaigzne.lv/katja-brandis
https://www.zvaigzne.lv/katja-brandis
https://www.zvaigzne.lv/erina-hantere
https://www.zvaigzne.lv/erina-hantere


JAUNIEGUVUMI
marts-2

Dinozaura noslēpums. 
Martins Vīdmarks, Helēna Villisa 

Tiranozaurs Vallebijā? Jā, patiesi, pilsētā ierodas ceļojošā izstāde –
dinozaura skelets! Taču kāds nodarbojas ar kaitniecību –
noslēpumaini pazūd viens dinozaura kauls.
Kurš ir to paņēmis? Vai muzeja vadītāja Bārbrū zaudēs visu savu
naudu, jo nav izstādi apdrošinājusi? Kāpēc mācītājs ir dusmīgs? Lases
un Majas detektīvaģentūrai tas ir jānoskaidro!

Mušu valdnieks. Viljams Goldings 
Emē de Jongas adaptācija
Kāda lidmašīna avarē uz vientuļas salas, izdzīvo vienīgi bariņš skolnieku. Dienā
viņi klīst pa saules pielieto pludmali, taču naktī murgo par kādu pirmatnēju
briesmoni un sapņo par to, ko zaudējuši. Pasaule zēnus ir aizmirsusi, tāpēc
viņiem jāveido pašiem sava sabiedrība. Drīz vien viņu starpā rodas šķelšanās,
un nevainīgas spēles iegūst bīstamu pavērsienu. Šo klasisko darbu
raidorganizācija BBC ierindojusi starp 100 romāniem, kas veidojuši mūsu
pasauli, un nu tas pirmo reizi ietērps spilgtā grafiskā veidolā

Ko skolā tev aizmirsa pateikt.
 Kaspars Grīnvalds

Šī ir grāmata, kuru gribētos ielikt ceļasomā katram pusaudzim – tā
viegli iemāca tās svarīgākās lietas, kas ļaus lielajā dzīvē nonākt
veselam, gudram un ar dzīvi apmierinātam. 
 Nils Sakss Konstantinovs, pusaudžu psihoterapeits

 

Spoks un mākoņu pilsēta. Anete Grīnberga 
Vietā, kurā no atkritumu šķirotavu skursteņiem nerimtīgi izplūst melni
smoga mākoņi, dzīvo pusaugu zēns – atšķirīgā izskata dēļ draugi viņu
iesaukuši par Spoku. Šīs pilsētas pieaugušie savas dienas pavada,
šķirojot nebeidzamus atkritumu kalnus, un drīz šāds pienākums sagaida
arī galveno varoni. Joprojām skumstot par mātes negaidīto nāvi, zēns
dzīvo pie tēva, kuru satiek vien agri no rītiem un vēlu vakaros, un kopā
ar draugiem nodarbojas ar vandalismu. Zēns kā sevišķu noslēpumu
glabā savu zīmēšanas talantu – vientuļos brīžos viņš iemūžina ainas,
kurās saplūst pār pilsētu klāto mākoņu realitāte un zīmuļa uzvilktaj

https://www.zvaigzne.lv/martins-vidmarks
https://www.zvaigzne.lv/helena-villisa
https://www.zvaigzne.lv/helena-villisa
https://www.zvaigzne.lv/kaspars-grinvalds
https://www.zvaigzne.lv/anete-grinberga
https://www.zvaigzne.lv/anete-grinberga
https://www.zvaigzne.lv/anete-grinberga


JAUNIEGUVUMI
marts-2

Laika līnija. Ceļojums pasaules vēsturē.
Pēters Guss
Ielūkojies pasaules vēsturē, sākot no Lielā Sprādziena līdz pat
mūsdienām: no dinozauriem līdz vikingiem, no ēģiptiešiem līdz
romiešiem, no bruņiniekiem līdz lielajiem atklājējiem. Dažnedažādi
interesanti fakti par: dižajiem karavadoņiem un māksliniekiem,
sengrieķu filozofiem, pirmajām rakstu zīmēm, senajām ķīniešu
dinastijām, Mežonīgajiem Rietumiem, pasaules kariem, puķu bērniem
un daudz ko citu. 

Zenīts. Marts Pujāts
Dzejnieks Marts Pujāts reiz mācījās Rīgas Doma kora skolā un dziedāja
slavenajā zēnu korī, bet ilustratore Rūta Briede tolaik bija audzēkne Jaņa
Rozentāla Rīgas Mākslas vidusskolā. Dzīvo skolas sajūtu dzejniekam un
māksliniecei izdevies saķert aiz astes un nepazaudēt. Marta klasesbiedrs Jānis
Šipkēvics dzejoļus pārvērta muzikālā izrādē “Zenīts”. Grāmatā nodrukāts arī
kvadrātkods, kas aizved uz platformu spotify.com, lai lasītāji varētu arī
noklausīties uzveduma “Zenīts” ieskaņojumu. Marta Pujāta dzejoļu krājums ir
emocionāls vēstījums par skolas gados pieredzēto...

Kate Cukurvate pieveic frikadeļu
 krokodilzupu. Laura Ikauniece, Ieva Bruģe

Kate Cukurvate ir tāda pati maza meitene kā daudzas citas –
dzīvespriecīga, zinātkāra pētniece ar bagātīgu iztēli, dažkārt domīga,
reizēm spītīga un ļoti neatlaidīga. Par visu vairāk pasaulē Katei garšo
saldumi, tāpēc arī meiteni ģimenē iesaukuši par Kati Cukurvati. Pat
viņas mati kļuvuši gaisīgi rozā kā cukurvate! Bet arī Kates vecāki
līdzinās daudziem citiem, un viņas mamma vāra nevis saldējuma vai
pankūku zupu, bet gan krokodil… nē – frikadeļu zupu. Ak vai…

Neapturamie mēs. 3 Kā ienaidnieki kļuva
par draugiem. Juvāls Noass Harari 

Lieliskās grāmatu sērijas “Neapturamie mēs” trešais sējums ir sarakstīts
Juvālam Noasam Harari raksturīgajā aizraujošajā, viegli uztveramajā
stilā un ieinteresēs ikvienu, kurš kaut reizi ir prātojis: kāpēc cilvēki un
lietas nevar palikt tādi, kādi tie ir...



JAUNIEGUVUMI
marts-2

Visi dodas prom. Ēva Lindstrema
Neparasta, lakoniska un satraucoša bilžu grāmata par atstumtību un
piederēšanu vai nepiederēšanu kādai grupai, turklāt ar atvērtu
noslēgumu. Šis stāsts atklāj citu ceļu — tādu, kurā varonis neieņem ne
upura, ne uzvarētāja lomu, bet paliek patiess pats sev. Galveno varoni
sauc Franks, un citi bērni mēdz aiziet, neaicinot viņu līdzi. Tad Franks
dodas mājās, pieraud pilnu katlu un vāra savu asaru marmelādi. Tas ir
tik neparasti, ka pārējie bērni kļūst ziņkārīgi...

Mans bērnudārzs. Dorisa Rībela 

Izzinoša grāmata bērniem no sērijas Kādēļ? Kāpēc? Kā tā? (2-4
gadi). Bērni uzdod neskaitāmus jautājumus - Kad beidzot varēs
doties uz bērnudārzu? Ko mēs spēlēsim? Ko vēl var darīt
bērnudārzā? Ko mēs svinam? Kurš mani izņems no bērnudārza?

PAW Patrol. Kucēni glābj aizpūstos kaķēnus

Rabls palīdz Keitijai mīluļu salonā, un Kaķēnu Katastrofu komanda
tikmēr pamanās tikt pie Keitijas īpašā mīluļu šampūna, kas padara
kažoku neticami pūkainu. Pa Piedzīvojumu līci nu lidinās seši
nebēdnīgi kaķēni, un Ķepu patruļai ir jauns uzdevums!

 

Ķirbīša pavasaris. Tatjana Toropova

“Mammu, pastāsti par kaķīšiem!” – šādi autores Tatjanas Toropovas
bērni bieži lūdza vakara pasaciņu. Toreiz draugu ģimenē bija ienākuši
divi ielas kaķi, kuriem tika meklētas īstās mājas. Tā radās šis stāsts par
trim dažādiem kaķiem: ziņkārīgo runci Ķirbīti, kautrīgo kaķenīti Strīpiņu
un gudro mājas saimnieci kaķeni Izoldi



JAUNIEGUVUMI
marts-2

Koko Šanele. Mazi cilvēki, lieli sapņi.
Marija Isabela Sančesa-Vegara 
Iedvesmojošs stāsts par modes simbolu Koko Šaneli. Pēc mātes nāves
meitenei nācās pavadīt bērnību bāreņu namā, kur viņa apguva
šūšanas prasmes. Vēlākos gados viņa kļuva par kabarē dziedātāju,
šuvēju, cepuru dizaineri, arī par vienu no visu laiku slavenākajām
modes māksliniecēm. Ikviens zina smaržas Chanel No 5, un viņas
radītais ērtais, viegli valkājamo drēbju stils uz visiem laikiem mainīja
sieviešu apģērbu. Grāmatā, ir arī faktu un fotogrāfiju sadaļa

Alberts Einšteins. Mazi cilvēki, lieli sapņi 
Marija Isabela Sančesa-Vegara 
Mazais Alberts bija zēns, kuram bija maz vārdu, bet daudz ideju. Sākumā
viņš īsti neiederējās skolā. Taču drīz viņš iemīlēja fiziku un matemātiku
un vēl pusaudža gados sarakstīja pirmo zinātnisko pētījumu. Alberts
savu dzīvi veltīja tam, lai izskaidrotu attiecības starp telpu un laiku, un
lika pamatus daudzu 21. gs. izgudrojumu un tehnoloģiju attīstīšanai.
1921. gadā Einšteins saņēma Nobela prēmiju fizikā, un viņa atklājumi lika
pamatus Visuma evolūcijas izpētei

Stīvs Džobss. Mazi cilvēki, lieli sapņi 
Marija Isabela Sančesa-Vegara 
Jau bērnībā Stīvs aizrāvās ar ideju par datoru. Iedvesmas pilns radīt
personālo datoru, kas būtu pieejams ikvienam, Stīvs kļuva par vienu no
visu laiku ietekmīgākajiem izgudrotājiem. Viņš pieņēma darbā
talantīgākos māksliniekus, dizainerus un inženierus un aicināja viņus
domāt ārpus rāmjiem, lai radītu visneparastākās ierīces. Stīvs Džobss
kļuva par vienu no veiksmīgākajiem uzņēmējiem, kādu pasaule jebkad
redzējusi, – par ikdienas tehnoloģiju jomas varoni. Un tas viss tikai
tāpēc, ka viņam piemita drosme sekot savai sirdij un intuīcijai

Astrida Lindgrēne.Mazi cilvēki, lieli sapņi. 
Marija Isabela Sančesa-Vegara 
 “Mazi cilvēki, LIELI SAPŅI” ir Marijas Isabelas Sančesas-Vegaras
grāmatu sērija bērniem. Autore ir aprakstījusi ievērojamu cilvēku dzīvi
vienkāršā, bērniem saprotamā valodā. Katrai grāmatai ilustrācijas ir
zīmējis cits mākslinieks, piešķirot tai unikālu dizainu. Šis ir aizraujošs un
iedvesmojošs stāsts par iemīļoto bērnu grāmatu autori Astridu
Lindgrēni – Karlsona, Pepijas Garzeķes un Ronjas, laupītāja meitas,
radītāju

https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara
https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara
https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara
https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara
https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara
https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara
https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara
https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara
https://www.zvaigzne.lv/marija-isabela-sancesa-vegara


JAUNIEGUVUMI
marts-2

Mana literatūras noslēpumu enciklopēdija, 6.
Aivars Kļavis

Arī šīs sērijas 6. grāmata ir ceļojums literatūras vēsturē – par vētraino
18. gadsimta nogali. Kāda ir rakstniecības loma Eiropas varenākās
monarhijas gāšanā, un kā Gētem izdevās pašnāvības padarīt par
modes lietu. Kas patiesībā bija slavenā Figaro radītājs Bomaršē -
spiegs, diplomāts, karaļa slepenais aģents vai ieroču tirgotājs?

Gribu. Atklāti par...Džiliana Andersone 
“GRIBU” atklāj, kā sievietes izjūt seksu, ja viņām ir dota brīvība būt
viņām pašām. Grāmata, kurā Džiliana Andersone, apkopojot sieviešu
iesūtītās vēstules no visas pasaules (tostarp viņas pašas vēstuli), mūs
iepazīstina ar sieviešu seksuālajām fantāzijām. Tās ir ļoti neparastas- no
sapņiem par kādu neaizsniedzamo līdz pat ainām ar vairākiem
partneriem, no jutekliskas un maigas mīlēšanās līdz pat kaislīgam,
līksmam seksam, no sievietēm, kam nekad nav bijis sekss, līdz pat
sievietēm, kam bijis vairāk seksa, nekā viņas spēj atcerēties – visas šīs
fantāzijas ir kā logs uz mūsu prāta slēptākajām dzīlēm

Stāvi stipri, strādā droši. Rīgas vēstures un
kuģniecības muzeja karogu kolekcija.
Anita Gailiša 

Rīgas vēstures un kuģniecības muzejā tiek glabāti senākie karogi
Latvijā. Kompleksa karogu kolekcija ietver 400 vienību, neskaitot
karogu piederumus, un hronoloģiski tā nosedz piecus gadsimtus – no
17. gadsimta Rīgas sardzes karogiem līdz mūsu dienām. Arī tematiski
daudzveidīgās emblēmas, ģerboņi, krāsu salikumi un devīzes atspoguļo
sabiedriski politiskās dzīves norises un idejas Latvijas vēsturē

Mana literatūras noslēpumu enciklopēdija, 5.
Aivars Kļavis 
5. grāmata soli pa solim tuvojās mūsdienām. Taču vēl joprojām
literatūras vēsturē daudz noslēpumu. Piemēram, kāpēc kardināls
Rišeljē neieredzēja dramaturgu Pjēru Korneiju, bet komēdiju autoru
Moljēru apglabāja naktī līdzās zagļiem un slepkavām? Kā radās pasakas
un kādēļ tās sākumā bija tik briesmīgas. Kas tie tādi enciklopēdisti un
kādas noslēpumus mums atstājis Voltērs. Visbeidzot – ko mēs zinām un
ko nezinām gan par Robinsonu Kruzo, gan Guliveru...

https://www.zvaigzne.lv/aivars-klavis
https://www.zvaigzne.lv/aivars-klavis

